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Znane dotychczas nagrzewacze flaszek
z mlekiem i z płaszczem do nasadzania mają
szereg niedbgodności i wad, które, pomimo,
że na pierwszy rzut oka wydają się nie¬
znaczne, jednak utrudniają rozpowszech¬
nienie tych ogrzewaczy. Szczególnie niedo-
godnem jest to, że płaszcz nie może być do¬
stosowany do rozmaitej wielkości flaszek i
wobec tego przyleganie płaszcza do flaszki,
dla usunięcia niebezpieczeństwa miejscowe¬
go jej przegrzania, nie może być osiągnięte.

Według wynalazku powyższe niebezpie¬
czeństwo zosta*je usunięte "W ten sposób, że
flaszka', mająpaJ być ogrzana, zostaje ułożo¬
na w rozszerzalnym płaszczu nośnym, skła¬
dającym się z tkaniny drucianej, zaopatrzo¬
nym w urządzenie zamykające, dzięki cze¬

mu płaszcz ściśle przylega ze wszystkich
stron do flaszki.

Wskazane jest przytem zaopatrzenie
płaszcza w jeden albo kilka podłużnych o-
tworów, przyczem płaszcz, w zależności od
wielkości ogrzewanej flaszki, zapomocą
przenikającego do krawędzi jego otworów
uchwytu może być powiększony albo zmniej¬
szony. Urządzenie to umożliwia rówtnież ści¬
słe przyleganie płaszcza do flaszki, przytem
płaszcz nośny i niosąca go podstawa zostają
utrzymane zapomocą podpierającego urzą¬
dzenia w skośnem położeniu, natomiast
płaszcz nośny i palnik są umieszczone rów¬
nolegle albo w skośnym względem siebie kie¬
runku dla osiągnięcia możliwie równoległego
dotykania płaszcza przez płomień. Ogrza-



nie flaszki wywołane zostaje częściowo
przez działanie gorącego powietrza, a czę¬
ściowo przez przenoszenie ciepła płaszcza
nośnego i dzięki temu siła grzejna palnika
zostaje w ten sposób prawie całkowicie wy¬
korzystana. Nowy ogrzewacz flaszek do mle¬
ka jest prócz tego dostosowany do użycia
zgęszczonego aldehydu mrówkowego, jako
środka grzejnego, {Jrzytzem pastylki tej sa¬
mej wielkości: wywołują stale tę sajmą tem¬
peraturę. Proponowfiny ogrzewacz flaszki
do mleka jest ekonomiczny, czysty, a wsku¬
tek usunięcia niebezpieczeństwa pożaru przy
użyciu aldehydu mrówkowego zupełnie
pewny i bezpieczny.

Na załączonym rysunku są przedstawio¬
ne trzy przykłady wykonania przedmio¬
tu wynalazku.

Fig. 1 przecktawia ogrzewacz w widoku
bocznym, częściowo w przekroju podłuż¬
nym, a fig. 2—w przekroju poprzecznym
ogrzewacz flaszki do mleka, przy którym
rozszerzenie nośnego płaszcza wykonywa
się zapomocą składającej się z dwóch czę¬
ści oprawy, które przenikają do nośnego
płaszcza] i tworzą ruchome uchwyty.

Fig. 3 przedstawia ogrzewacz również
w widoku bocznym, częściowo w iprzekro-
ju podłużnym, a fig. 4—w przekroju po¬
dłużnym przykład wykonania przedmiotu
wynalazku, przy którym rozszerzenie albo
zwężenie płalszcza nośnego wykonywa się
zapomocą uchwytów przy zastosowaniu
przyrządu dźwigniowego.

Na fig. 5 przedstawiany jest przekrój
poprzeczny zamkniętego płaszcza nośnego
w większych rozmiarach, który zapomocą
umieszczonych w ściankach płaszcza sprę¬
żyn, może być zmniejszony albo zwiększony.

Na fig. 1 i 2 proponowany ogrzewacz
składa się z blaszanej oprawy z dwiema
ruchomemi bocznemi ścianaimi A, które za¬
pomocą zajwiais B są połączone z dnem C o-
prawy, która] może być wskutek tego otwie¬
rana albo zamykana. Boczne ściany są u
góry zgięte i zaopatrzone na stykających się

krawędziach /, /lf w umieszczony wewnątrz
oprawy przecięty nośny płaszcz E z
tkaniny drucianej, który służy dla
osłony mającej być ogrzaną flaszki F. Za¬
pomocą Wprowadzonych przy bocznych
ścianach uchwytów D może być ogrzewacz
otwierany albo zamykany. Gdy przyrząd
jest otwairty, to nośny płaszcz E powiększa
swoją objętość, a flaszka może być łatwo
wsunięta w płalszcz. Przy zamknięciu ogrze¬
wacza ściągarsię on ściśle około flaszki.
Górne krawędzie bocznych ścian A zbliża¬
ją się zależnie od wielkości wprowadzonej
flaszki'.

Dno C urządzenia zaopatrzone jest
wpobliżu przedniej ściany G oprawy w ru¬
chomą około przegubu H podporę J, która
umożliwia skośne ustawienie ogrzewacza.
Następnie dno C zaopatrzone jest w klapę
K, obracającą się około przegubu H. Na tej
klapie umieszczony jest palnik N, tą przy
użyciu zgęszczonego aldehydu mrówkowe¬
go—zwykła metalowa miseczka.

F?ig. 3 i 4 przedstawiają ogrzewacz
flaszki z mlekiiemi z zamkniętą oprawą.
Przecięty nośny płaszcz E jest W tym wy¬
padku zaopatrzony we wprowadzone przy
oprawce ruchome dźwjgarki O, a rozsze¬
rzenie albo zwężenie go odbywa się zapo^
mocą dźwigniowego przyrządu Pt który jest
połączony z dźwigarkaimi O i może być po¬
ruszany z zewnątrz zapomocą uchwytu Q.
Nośnik paliwa zajmuje położenie poziome,
natomiast płaszcz dźwigarowy po podnie¬
sieniu podpory zajmuje skośne względem
niego położenie, dzięki czemu umożliwione
jest wydatne działanie płomienia na
płaszcz.

Fig. 5 przedstawia przykład zamknięte¬
go i przeznaczonego do większych flaszek
płaszcza E, który przez boczne sprężyny
F, w zależności od wielkości flaszki, może
być powiększony albo zmniejszony.

Nośny płaszcz może się składać ze sko¬
śnie splatanej tkaniny drucianej, której o-



bjętość w zależności od potrzeby może być
powiększona albo zmniejszona.

Obok opisanych przykładów wykonania
mogą istnieć jeszcze) i dalsze przykłady
wykonania. Naprzykład może odpaść zu¬
pełnie zewnętrzny płaszcz ogrzewacza, któ¬
ry posiada w takim wypadku tylko stojak
palnikowy.

Zastrzeżenia patent o w e .

1. Nagrzewacz flaszek do mleka z osła¬
niającym flaszkę płaszczem nośnym, zna¬
mienny tern, że wytworzony z drucianej
tkaniny, dający się rozszerzać nośny płaszcz
(E) jest w ten sposób połączony z urządze¬
niem zamykającem, aż w celu ścisłego przy¬
legania do flaszki (F) przez Węższe albo
szersze ustawienie urządzenia zamykefjące-
go może być dostpsowany do wielkości
flaszki'.

2. Nagrzewacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że nośny płaszcz (E) i niosący
go kadłub (A) zostają utrzymane w sko-
śnem położeniu zapomocą podpierającego
urządzenia (J).

3. Nagrzewacz według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że nośny płaszcz (E) i palnik

(N) umieszczone są w równoległym albo
w skośnym względem siebie kierunku.

4, Nagrzewacz według zastrz. 1—3, zna¬
mienny tern, że dostosowanie przeciętego
wzdłuż płaisizczal (Ej do flaszki wykonywa
się zapomocą składającej ®:ę z dwóch albo
z kilku części oprawy (A), które ściskają
krawędzie przecięcia drucianego płaszcza i
są ruchome.

5, Nagrzewacz według zeptrz. 1—3, zna¬
mienny tern, że wężlsze albo szersze usta¬
wienie przeciętego nośnego płaszcza (E)
wykonywa się zapomocą ruchomych dźwi-
garków (O) i dźwigniowego przyrządu fP).

6. Nagrzewacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że nośny piłaszcz składa się ze
skośnie tkanej drucianej tkaniny, której o-
bjętość może być powiększona albo zmniej¬
szona przez ściąganie.

7. Nagrzewacz według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że zamknięty naokoło nośny
płaszcz (EJ może być w swojej objętości
powiększony albo zmniejszony przez umie¬
szczone w ściankach płaszcza boczne sprę¬
żyny (F).

M e t a - A. G.
Zastępca: M. Brokman,

rzecznik patentowy.
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